A Et stellas. Sicut per duo majora cœli luminaria Petrum et Paulum secundum prædictam rationem accipimus, ita per stellas cæteros apostolos accipere debemus. Licet enim omnes apostoli sint magni, et omnes pariter et communiter gratia cœlesti sint donati, nescio tamen quo pacto Petrus et Paulus præ cæteris peculiari quadam in cœlo fidei virtute videntur præcellere, dum Petro quasi bono dispensatori claves regni cœlestis dedit, et Paulo tanquam idoneo doctori magisterium ecclesiastice institutio nis injunxit. Unde ista duo maxima luminaria, velut sol et luna, uno in loco non videntur fixa, dum Petro universalis ecclesiæ cura injungitur, et Paulo omnium gentium doctrina committitur. Cæteri omnes velut stellæ in firmamento, uno singuli fixi vi dentur in loco, dum eorum unusquisque una prædicavit in regno. Prædicavit enim Joannes in Asia, Andreas in Achaia, Matthæus in Æthiopia, Jacobus major et Jacobus minor in Judæa, Philippus in Scythia, Thomas in India majore, Bartholomeus in India minore, Simon et Judas in Perside. At non ita Petrus et Paulus, dum Petrus, cæteris in navi relictis, super maris aquas ambulans totius ecclesiastice dignitatis se principem fore signum accepit; et Paulus, qui ab Jerusalem, per circuitum, usque ad Illyricum implevit Evangelium Christi. Quamvis itaque simul omnes cælitus nobis luceant, lumenque veritatis in tenebris vitae præsentis præbeant, et qualiter de Babylone in Jerusalem supernam ascen dere valeamus, nos doceant, beati tamen Petrus et Paulus quorum solemnia celebрамus, speciali quodam fulgore cœlestis justitiae nos irradiant. Nunc igitur charissimi nobis, tantorum luminarium splendore lustrati, omnes filii lucis, et filii dei sumus, non noctis, neque tenebrarum (Thess. v). *Abjiciamus opera tenebrarum, et induamur arma lucis (Rom. xiii).* Sed non hoc tantum, sed et transformemur a claritate in claritatem, tanquam a Domini spiritu, id est non solum relictis malis acquiramus bona, sed etiam inter bona sectemur semper potiora, ut de virtute in virtutem condescendentis, meritis et precibus beatorum apostolorum, Deum deorum in Sion vide re mereamur. Quod nobis præstare dignetur Jesus Christus, Dominus noster, qui est Deus benedictus D in sœcula. Amen.

## SERMO LXV.

*In nativitate beatæ Mariæ.*

Sicut spina rosam genuit Judæa Mariam. Plebs antiqua, fratres plebs Israelitica quasi arbor quædam fuit, quæ in Abraham radicem habuit, et in Isaæ et Jacob stipitem produxit, et se erexit, ac in duodecim patriarchis et filiis eorum ramos ac ramulos multiplicavit. Quæ quidem propter pinguedinem tidei, ac justitiae Abrahæ, Isaac et Jacob, et quorumdam, qui ex ipsis sunt geniti, olea vel vitis in quibusdam Scripturæ locis meruit appellari; sed ob quorumdam, imo multorum, ex eis procedentium pravitatem spinæ potissimum potest comparari. Unde ad demonstrandam præcedentem ejus bonita-